
Ročník 1989.
739

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 85. Vydána dne 12. října 1939.

Cena: K 1'—. i .. i;

Obsah- (232.—234.) 232. Nařízení o zatímní úpravě věcí důvěrniekých sborů n Protektorátních 
drah Čech a Moravy. — 233. Nařízení o dočasném odkladu exekučního vyklizení některých 
bytů užívaných na základě nájemního poměru. - 234. Vyhláška o hlášení dovezených olej- 

natých plodin a semen. ___________________ _____

232.

Vládní nařízení 
ze dne 24. srpna 1939

o zatímní úpravě věcí důvěrniekých sborů 

u Protektorátních drah Čech a Moravy.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmoc
ňovacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

§ 1-
Pro dobu, než budou věci sborů důvěrníků 

upraveny pro železniční podniky obecně^podle 
§ 206, odst. 4 železničního zákona, popřípadě 
než budou ustaveny tyto sbory, zůstává pro 
Protektorátní dráhy Čech a Moravy (dále 
Protektorátní dráhy) v platnosti zatímní 
úprava těchto věcí, provedená pro podnik 
česko-Slovenské dráhy a pošty v zemích čes
kých (dále Č.-S. dráhy a pošty) podle § 23 
vládního nařízení ze dne 20. ledna 1939, č. 2 
Sb. II, o úpravě působnosti ministerstva do
pravy a o organisaci státního dopravního pod
nikání, se změnami, jež jsou vysloveny v ná
sledujících ustanoveních nebo jež se jinak 
podávají z rozdělení podniku č.-S.^ dráhy a 
pošty, provedeného vládním nařízením ze dne
13. července 1939, ě. 178 Sb., o Protek
torátních drahách Čech a Moravy a o Protek
torátní poště Čech a Moravy.

§ 2.
í1) Jako zastupitelské sbory zaměstnanců 

se zřídí místní sbory důvěrníků o 3 až 5 čle
nech pro jednotlivé služebny nebo skupiny 
služeben, oblastní sbory důvěrníků o 6 členech 
pro oblast jednotlivých ředitelství Protekto

rátních drah (1 člen v I. zájmové skupině,
2 členové ve II. a 3 ve III. zájmové skupině) 
a ústřední sbor důvěrníků o 11 členech pro 
celý podnik (2 členové v I. zájmové skupině,
3 členové ve II. a 6 ve III. zájmové skupině).

(2) Zříditi sbory důvěrníků a určití jejich 
sídla náleží generálnímu řediteli Protektorát
ních drah. Pro místní sbory důvěrníků může 
býti tato působnost postoupena přednostům 
ředitelství Protektorátních drah.

§ 3.
(1) členy důvěrniekých sborů jmenuje ge

nerální ředitel Protektorátních drah ze za
městnanců podniku (příslušné oblasti nebo 
služebny) navržených odborovými organisa- 
cemi, přihlížeje k rozvrstvení zaměstnanců. 
Pro místní sbory důvěrníků může ^býti tato 
působnost postoupena přednostům ředitelství 
Protektorátních drah.

(2) Odborové organisace budou k podání 
návrhu vyzvány obecně nebo jednotlivě. Při 
tom jim bude dána přiměřená lhůta k návrhu. 
Pokud nebude lhůta dodržena nebo budou na
vrženy osoby, které nemohou, býti členy sbo
rů důvěrníků (zájmové skupiny), může býu 
jmenování provedeno volně.

§ 4.
(1) Ministr dopravy provede v zatímním 

předpisu o sborech důvěrníků. Č.-S. arah a 
pošt změny podle § 1 a vydá jej jako zatímní 
předpis o sborech důvěrníků Protektorátních 
drah; při tom může provésti i vhodné změny 
formální.

(2) Ministr dopravy může po slyšení 
ústředního sboru důvěrníků měniti zatímní 
předpis o sborech důvěrníků Protektorátních

116



740 Sbírka zákonů a nařízení, č. 233. a 234.

drah, pokud tím jeho základní zásady nebu
dou dotčeny.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr dopravy.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

čl. II.
v Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
října 1939; provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

233.

Vládní nařízení 
ze dne 5. října 1939 

o dočasném odkladu exekučního vyklizení 
některých bytů užívaných na základě nájem

ního poměru.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

Čl. I.
(1) Lhůta „30. září 1939“ v § 1, odst. 1 a 

y § 5 vládního nařízení ze dne 6. dubna 1939, 
č. 99 Sb., o dočasném odkladu exekučního vy
klizení některých bytů, v úpravě podle vlád
ního nařízení ze dne 23. června 1939, č. 146 
®k'’0° odkladu exekučního vyklizení některých 
bytů užívaných na základě nájemního pomě
ru, se mění na lhůtu „31. března 1940“.

(2) Ustanovení čl. II vl. nař. č. 146/1939 
Sb. budiž užito se změnami, že ustanovení 
článku toho se týkají exekucí odložených na 
dobu po 30. září 1939 podle § 1 vl. nař. č. 99/ 
1939 Sb. a podle čl. II vl. nař. č. 146/1939 Sb., 
ze v odstavci 1 nahrazuje se datum „30. září 
1939“ datem „31. března 1940“ a že o odklad 
třeba žádati nej později do 14 dnů po vyhlá- 
sení tohoto nařízení.

234.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 12. října 1939 

o hlášení dovezených olejnatých plodin 
a semen.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206^ Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.
Ustanovení § 9 vyhlášky předsedy vlády ze 

dne 29. září 1939, č. 213 Sb., o úpravě hospo
daření s obilím, rýží, mlýnskými výrobky a 
výrobky z mouky, luštěninami, olejnatými 
plodinami, olejnatými semeny a krmivý, ne
platí pro^ dovoz olejnatých plodin a semen. 
Dovozci těchto plodin a semen hlásí dovoz po
dle § 14, odst. 2 vyhlášky předsedy vlády ze 
dne 29. září 1939, č. 212 Sb., o hospodaření 
s mlékem, mléčnými výrobky, tuky a vejci, 
pouze Českomoravskému svazu pro mléko, 
tuky a vejce v Praze.

Vyhláška
šení.

§ 2.
nabývá účinnosti dnem vyhlá- 

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — DohlédacI poštovní úřad Praha 25.


